

Schønning Invest A/S
Energivej 10, 6700 Esbjerg

Årsrapport for
2023/24

CVR-nr. 71 62 11 11

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. november 2024.



Kasper Schønning Kristensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Schønning Invest A/S Energivej 10 6700 Esbjerg CVR-nr.: 71 62 11 11 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Kasper Schønning Kristensen Michael Schønning Kristensen Poul Vilhelm Merrild Mads Schønning Arnsbæk Daniel Schønning Kristensen André Schønning Kristensen Emilie Buur Kristensen Alexander Schønning Kristensen
Direktion	Kasper Schønning Kristensen, Lyngvej 82, 6710 Esbjerg V Michael Schønning Kristensen, Svenskervej 13, 6720 Fanø
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets beholdning af investeringsejendomme er optaget i balancen til 125 mio. kr., hvilket efter ledelsens vurdering er et udtryk for dagsværdien. Som omtalt i anvendt regnskabspraksis og i noten for investeringsejendomme, er de enkelte investeringsejendommers dagsværdi beregnet med udgangspunkt i ejendommenes driftsoverskud samt markedets afkastkrav til de pågældende ejendomme. Som anført i noten for investeringsejendomme er der anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på 4,85% for ejendomme beliggende i Esbjerg og 10,75% for ejendomme beliggende i Løgumkloster og Struer, hvilket ledelsen vurderer svarer til markedsniveauet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 3.478 t.kr. mod 2.822 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	5.750.274	4.619.715
2 Personaleomkostninger	-1.596.109	-838.254
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-52.884	-20.326
Andre driftsomkostninger	-1.296.295	0
Driftsresultat	2.804.986	3.761.135
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-390.864
Andre finansielle indtægter	3.029.414	1.084.519
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.436.885	-776.006
Resultat før skat	4.397.515	3.678.784
4 Skat af årets resultat	-919.922	-857.263
Årets resultat	3.477.593	2.821.521
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.636.496	-390.864
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	8.614.089	2.712.385
Disponeret i alt	3.477.593	2.821.521

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	1.019.200	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	77.519	50.814
7	Investeringsejendomme	124.616.478	125.384.299
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>125.713.197</u>	<u>125.435.113</u>
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	6.136.496
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.437.650	5.487.064
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.437.650</u>	<u>11.623.560</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>134.150.847</u>	<u>137.058.673</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	93.028	0
	Periodeafgrænsningsposter	285.042	178.822
	Tilgodehavender i alt	<u>378.070</u>	<u>178.822</u>
	Likvide beholdninger	<u>495.183</u>	<u>751.701</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>873.253</u>	<u>930.523</u>
	Aktiver i alt	<u>135.024.100</u>	<u>137.989.196</u>

Balance 30. juni

Passiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
10	Virksomhedskapital	500.000	500.000
11	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	5.636.496
12	Overført resultat	87.162.519	78.548.430
13	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>88.162.519</u>	<u>85.184.926</u>
Hensatte forpligtelser			
14	Hensættelser til udskudt skat	12.016.400	12.042.300
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>12.016.400</u>	<u>12.042.300</u>
Gældsforpligtelser			
15	Gæld til realkreditinstitutter	26.039.630	26.805.100
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.039.630</u>	<u>26.805.100</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	765.468	738.545
	Gæld til pengeinstitutter	615.810	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	152.390	57.875
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	6.041.421
	Selskabsskat	737.180	567.222
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	110.264
	Anden gæld	6.534.703	6.441.543
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.805.551</u>	<u>13.956.870</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>34.845.181</u>	<u>40.761.970</u>
	Passiver i alt	<u>135.024.100</u>	<u>137.989.196</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 17 Oplysninger om dagsværdi
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 18 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets beholdning af investeringsejendomme er optaget i balancen til 125 mio. kr., hvilket efter ledelsens vurdering er et udtryk for dagsværdien. Som omtalt i anvendt regnskabspraksis og i noten for investeringsejendomme, er de enkelte investeringsejendommers dagsværdi beregnet med udgangspunkt i ejendommenes driftsoverskud samt markedets afkastkrav til de pågældende ejendomme. Som anført i noten for investeringsejendomme er der anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på 4,85% for ejendomme beliggende i Esbjerg og 10,75% for ejendomme beliggende i Løgumkloster og Struer, hvilket ledelsen vurderer svarer til markedsniveauet.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.420.857	787.520
Pensioner	148.619	35.416
Andre omkostninger til social sikring	26.633	15.318
	<u>1.596.109</u>	<u>838.254</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>2</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	351.149
Andre finansielle omkostninger	1.436.885	424.857
	<u>1.436.885</u>	<u>776.006</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	945.252	867.130
Årets regulering af udskudt skat	-25.900	-10.600
Regulering af tidligere års skat	570	733
	<u>919.922</u>	<u>857.263</u>

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
5. Grunde og bygninger		
Tilgang vedrørende fusion	1.040.000	0
Kostpris 30. juni 2024	<u>1.040.000</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	-20.800	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>-20.800</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>1.019.200</u>	<u>0</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2023	101.630	101.630
Tilgang vedrørende fusion	42.312	0
Tilgang i årets løb	58.789	0
Kostpris 30. juni 2024	<u>202.731</u>	<u>101.630</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-50.816	-30.490
Af-/nedskrivninger, primo vedrørende fusion	-42.312	0
Årets afskrivninger	-32.084	-20.326
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>-125.212</u>	<u>-50.816</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>77.519</u>	<u>50.814</u>
7. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2023	77.404.510	76.682.156
Tilgang i årets løb	272.179	722.354
Afgang vedrørende fusion	-406.192	0
Kostpris 30. juni 2024	<u>77.270.497</u>	<u>77.404.510</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2023	47.979.789	47.979.789
Korrektion af tidligere regulering til dagsværdi vedrørende fusion	-633.808	0
Regulering til dagsværdi 30. juni 2024	<u>47.345.981</u>	<u>47.979.789</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>124.616.478</u>	<u>125.384.299</u>

Noter

7. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendomme består af 15 ejendomme, som hovedsagligt benyttes til privat beboelse samt i mindre grad erhvervsmæssige formål. Ejendommene er beliggende i henholdsvis centrum af Esbjerg samt enkelte ejendomme i Løgumkloster og Struer.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelsen af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i den forventede lejeindtægt ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
Afkastskrav, bolig, %	4,75-5,50	4,50
Afkastskrav, erhverv, %	9,0-12,50	6,0-11,0
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juli 2023	500.000	500.000
Afgang i årets løb vedrørende fusion	-500.000	0
Kostpris 30. juni 2024	<u>0</u>	<u>500.000</u>
Opskrivninger 1. juli 2023	5.636.496	6.027.360
Årets resultat	0	-390.864
Årets tilbageførsler på afgang	-5.636.496	0
Opskrivninger 30. juni 2024	<u>0</u>	<u>5.636.496</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>0</u>	<u>6.136.496</u>

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2023	2.084.137	2.084.137
Kostpris 30. juni 2024	<u>2.084.137</u>	<u>2.084.137</u>
Opskrivninger 1. juli 2023	3.402.927	2.406.062
Årets opskrivninger	2.950.586	996.865
Opskrivninger 30. juni 2024	<u>6.353.513</u>	<u>3.402.927</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>8.437.650</u>	<u>5.487.064</u>
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2023	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2023	5.636.496	6.027.360
Resultatandel	-5.636.496	-390.864
	<u>0</u>	<u>5.636.496</u>
12. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2023	78.548.430	75.836.045
Årets overførte overskud eller underskud	8.614.089	2.712.385
	<u>87.162.519</u>	<u>78.548.430</u>
13. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2023	500.000	500.000
Udloddet udbytte	-500.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2023	12.042.300	12.052.900
Udskudt skat af årets resultat	<u>-25.900</u>	<u>-10.600</u>
	<u>12.016.400</u>	<u>12.042.300</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>12.016.400</u>	<u>12.042.300</u>
	<u>12.016.400</u>	<u>12.042.300</u>
15. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	26.805.098	27.543.645
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-765.468</u>	<u>-738.545</u>
	<u>26.039.630</u>	<u>26.805.100</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>22.689.877</u>	<u>23.571.656</u>
16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 26.805 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 84.462 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.950 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 4.539 t.kr.		
17. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Investerings-</u>	<u>Børsnoterede</u>
	<u>ejendomme</u>	<u>aktier</u>
Dagsværdi 30. juni 2024	<u>124.616.479</u>	<u>84.737.650</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>2.950.586</u>

Noter

18. Eventualposter	
Eventualforpligtelser	
	t.kr.
Leasingforpligtelser	<u>602.361</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>602.361</u>